РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 23 »  июля  2019 года № 611

                г. Жуковка

  О  размещении непередвижных

 нестационарных торговых объектов

  на территории Жуковского района

        В соответствии с  постановлениями главы администрации  Жуковского

района - от 6 декабря 2016 года № 1145 « О предоставлении права на

размещение  нестационарных торговых объектов на территории Жуковского

района»  и   от 01.07.2019г.№ 546 « О внесении изменений в постановление

главы администрации Жуковского района от 09.02.2017г.№103«Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Жуковского района» и протоколом №2  заседания  комиссии по

рассмотрению заявлений на право заключения договора на размещение

нестационарных торговых объектов (далее- НТО)  на территории  Жуковского

района от 17 июля  2019 года

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Поручить отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей и

трудовых отношений администрации Жуковского района (Волкова Н.В.):

1.1. В течение 3-х календарных дней со дня принятия настоящего

постановления  уведомить  Заявителей о принятом  решении  на заседании

комиссии  по рассмотрению заявлений на право заключения договора на

размещение НТО  от 17.07.2019г.,  по  предоставлению права на  заключение

договора  на размещение  непередвижных нестационарных торговых объектов

(далее - НТО)  без проведения аукциона по указанной  электронной почте, при

ее отсутствии  -  в письменном виде посредством почтового отправления.

    1.2.  В срок  не позднее 10 календарных дней со дня принятия постановления:

1.2.1.Перезаключить договоры на размещение непередвижных нестационарных

торговых объектов (далее - НТО), входящих в схему размещения НТО ( далее -

Схема), с индивидуальными предпринимателями и (или) организациями,

надлежащим образом исполнявшими свои обязательства по заключенным

после  01.03.2015г.  договорам  на право размещения НТО, без проведения

аукциона, на период действия Схемы -  с 01.05. 2019г. по 30.04.2020.;

-   ИП Воснятиной А.Х., проживающей  по адресу: г. Жуковка,  ул. Учительская

д.42 -  для размещения торгового павильона «Цветы» по адресу:  Жуковка, пер.

Первомайский, 22б, торговой площадью 11,0 кв. м.;  сумма платежа в год -

13860-00 руб.;

 - ООО Брянсксоюзечать» (зарегистрировано по адресу: г. Брянск ул. Тельмана

68/2) -  для размещения торгового павильона  по реализации газетно -

журнальной  продукции и сопутствующих товаров по адресу: г. Жуковка, ул. К.

Маркса, уч.7а, торговой площадью 12,0 кв. м.; сумма платежа в год -20160-00

руб.;

- ООО «Брянсксоюзпечать» (зарегистрировано по адресу: г. Брянск ул.

Тельмана 68/2) -  для  размещения торгового павильона по реализации газетно-

журнальной продукции и сопутствующих товаров, торговой площадью 12 кв.

м., по адресу: г. Жуковка пер. Первомайский (рядом с домом №15); сумма

платежа в год - 15120-00 руб.;

 - ООО «Брянсксоюзпечать» (зарегистрировано по адресу: г. Брянск ул.

Тельмана 68/2) - для  размещения торгового павильона по реализации газетно-

журнальной продукции и сопутствующих товаров, торговой площадью 16 кв.

м., по адресу: г. Жуковку л. Лесная 2; сумма платежа в год - 26880-00 руб.;

-  ИП  Хенкиной О.А., проживающей  по адресу: г. Жуковка  ул. Сельская 19а  -

для размещения   киоска по реализации  продукции общественного питания и

продтоваров «Вкусный  дворик»  по адресу: г. Жуковка, пер. Первомайский

(сблокирован с автобусной остановкой «Районная больница»),  торговой

площадью - 9,3 кв. м.; сумма платежа в год - 11718-00 руб.;

- ИП Хенкиной О.А., проживающей по адресу: г. Жуковка ул.  Сельская 19а -

для размещения  киоска по реализации продукции общественного питания и

продтоваров «Мир выпечки» по адресу: г. Жуковка, ул. Ленина  б/н (напротив

ТРЦ «Экватор», взамен ранее исключенного из Схемы киоска,

сблокированного с  автобусной остановкой «Автовокзал»);  торговой площадью

15 кв. м., сумма платежа в год - 28350-00руб.;

- Аленичевой  В. В., проживающей по адресу:  г. Жуковка,  ул. Песочная д.10б -

для размещения торгового павильона « Ремонт обуви» по адресу: г. Жуковка

ул.К. Маркса 13а (напротив здания женской консультации),  торговой

площадью 18,0кв.м.; сумма платежа в год - 15120-00 руб.;

  - ИП Швырковым Ю.В., проживающим по адресу: г. Жуковка, ул.

Партизанская 67 -  для размещения торгового павильона для реализации

ритуальных принадлежностей по адресу: г. Жуковка, ул. К. Маркса 88

(территория городского кладбища), торговой площадью  - 11 кв. м.; сумма

платежа в год - 4620-00руб.;

 - ИП Елистратовым В.А., проживающим по адресу: г. Брянск, пер. Пилотов

д.18/7 -  для размещения торгового павильона для реализации ритуальных

принадлежностей по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса 88а, торговой площадью

-14 кв. м.; сумма платежа в год- 5880-00руб.;

-  ИП Колиным Е.В., проживающим по адресу: Брянская обл., Жуковский

район,  с. Ржаница,   ул.  Новая д.40  -  для  размещения торгового павильона

по ремонту обуви  по адресу: с. Ржаница  ул. Заводская 7а, торговой площадью

10,0 кв. м.; сумма платежа в год - 4200  руб.

-  ИП Митиной А.И., проживающей по адресу: г. Жуковка ул. Дзержинского

33б  - для размещения торгового павильона « Цветы» по адресу: г. Жуковка ул.

Заводской проезд5а (перед магазином « Радуга»), торговой площадью 12 кв. м.;

сумма платежа в год - 15120-00 руб.

   1.3. Перезаключить договор на право размещения непередвижного НТО,

предназначенного для размещения сезонного летнего кафе (летних площадок)

предприятием общественного питания (бар «Пивная бухта»), на срок до 180

календарных дней в течение 12 последовательных календарных месяцев,  на

земельном участке, смежном с земельным участком под зданием, в помещении

которого располагается указанное предприятие общественного питания, без

проведения аукциона и без взимания оплаты за размещение с заявителем,

надлежащим образом исполняющим  свои обязательства по договорам на право

размещения НТО,  после 01.03.2015года, на период - с 1.05.2019г.  по

15.10.2019год:

-   ООО «Брянскпиво» (бар «Пивная бухта», расположенный по адресу: г.

Жуковка ул. Ленина 24) - на размещение на прилегающей к предприятию

территории сезонного летнего кафе (площадки) по реализации продукции

общественного питания, торговой площадью 60 кв. м., на период - с 1.05.2019г.

по 15.10.2019г.

      2. Признать утратившим силу постановление администрации Жуковского

района от 11 мая 2017 года№ 521 « О размещении непередвижных

нестационарных торговых объектов на территории Жуковского района».

      3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на

Фроловичева А.В.,  заместителя главы администрации  Жуковского района по

социальным вопросам.

 Глава администрации

 Жуковского района                                                                А.В. Давиденко

_______________________________________________________

Отослано:  Фроловичеву А.В., заместителю главы администрации Жуковского

района по социальным вопросам, отделу потребительского рынка, защиты прав

потребителей и трудовых отношений администрации Жуковского района,